Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 11.11.2016

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Отправлено по эл. почте  11.11.2016

__21.07.2016__     №_666_                                                                               г. Заринск

О внесении изменений в постановление главы администрации города от 16.01.2009 №20 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение  деятельности администрации города, её отделов и комитетов и диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города Заринска»

 В связи с увеличением размера минимальной оплаты труда, в соответствии с Положением о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования город Заринск, утвержденного постановлением администрации от 01.07.2016 № 619, протоколом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015 № 7, протоколом заседания межведомственной рабочей группы по построению (развитию), внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» от 12.05.2016 № МРГ-2, Уставом муниципального образования  город  Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести следующие изменения в постановление главы администрации города от 16.01.2009 №20 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов и диспетчера единой дежурно-диспетчерской службы города Заринска»:
1.1.По тексту и в наименовании  постановления  главы администрации города слова  «диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города Заринска» заменить словами «оперативных дежурных  единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС)».
1.2.В разделе 2 «Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов и диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города Заринска» пункты 2 и 6 изложить  в новой редакции:
«2.Размер должностного оклада устанавливается распоряжением администрации города.».
«6.Ежемесячная премия определяется в размере до 203 процентов должностного  оклада.
Размер ежемесячной премии устанавливается распоряжением  администрации города.».

1.3.В разделах 5. «Оплата труда уборщика служебных помещений», 6. «Оплата труда сторожа (вахтёра)», 7. «Оплата труда дворника», 8. «Оплата труда рабочего по обслуживанию здания» «Положения об оплате труда служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов и диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города Заринска» пункты 2 и 4 изложить  в новой редакции:
	«2.Размер должностного оклада устанавливается распоряжением администрации города.».
«4.Ежемесячная премия определяется в размере до 203 процентов тарифной ставки  (оклада).
Размер ежемесячной премии устанавливается  распоряжением  администрации города».
1.4.В разделе 9 «Оплата труда диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города» пункты 2 и 4 изложить  в новой редакции:
«2.Размер должностного оклада устанавливается распоряжением администрации города.».
«4.Ежемесячная премия определяется в размере до 180 процентов должностного  оклада.
         Размер ежемесячной премии устанавливается  распоряжением  администрации города».
1.5.Раздел 10 «Районный коэффициент» изложить в новой редакции:
         «В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, в состав заработной платы служащих и рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов и диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города входит начисление районного коэффициента, относящегося к выплатам компенсационного характера.».
1.6.В разделе 14 «Фонд оплаты труда» абзацы 1, 2  изложить в новой редакции:
«Установить, что при утверждении фондов оплаты труда для администрации города, её отделов и комитетов сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие ежемесячные премии (в расчете на год):
   - для рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации города, её отделов и комитетов – в размере 24,36 окладов;
   - для водителей – 22,8 окладов;
   - для диспетчера единой дежурной диспетчерской службы города – 21,6 окладов.».
2. Настоящее постановление  администрации города вступает в силу с 01.07.2016 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».
4.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Бжицких Н.И., председателя комитета администрации города по финансам налоговой и кредитной политике.

 Глава администрации города                                                                   И.И. Терёшкин

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО:
Председатель комитета администрации
города Заринска по финансам, налоговой
и кредитной политике                                                                                                                   Н.И.Бжицких
«___» __________2016г.

Заведующий юридическим отделом
администрации города                                                                                                                   З.С.Борисова
«___» __________2016г.

Главный специалист комитета по управлению
городским хозяйством, промышленностью,
транспортом и связью                                                                                                                      А.Е.Горбач
«___» __________2016г.